Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Av. Treze de Maio, 706 CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 064/2021

AUTOR: ARLAN CASSUCI.

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Aparecido Geraldo Rodrigues,
Prefeito Municipal de Angélica.

SOLICITO: que estude a possibilidade de repassar parte do
duodécimo à secretaria de assistência social para compra de cesta
básicas.

JUSTIFICATIVA: tendo em vista que estamos passando por um
momento complicado da pandemia com muitas pessoas necessitando,
e mesmo o secretario conseguindo algumas cestas a mais, não está
dando conta de atender a população que precisa.

____________________________
ARLAN VERGILIO CASSUCI - PDT

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

10 de maio de 2021.

Documento publicado em 2021-05-11 09:18:58 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 238472583